
Landkreis Nordwestmecklenburg              20.07.2023 
Der Landrat 
Fachdienst Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt  
Postfachanschrift: 23958 Wismar, Postfach 1565 
Dienstgebäude: 23936 Grevesmühlen, Börzower Weg 3              

 

2. Ä n d e r u n g  
Notfalldienst der niedergelassenen Tierärzte im LK NWM  
 
 

21.07.2023, 16:00 Uhr – 28.07.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch / Lützow / Roggendorf  TA DVM Holst, Rehna 038872-53447 od. 0171-6431419 
  TAP am Stepenitztal GbR – TÄ Otto und 
  TÄ Butzmann, Dalberg 038871-524848 
 
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz     ----------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Wismar und Umgebung  TA DVM Uhlmann, Insel Poel/OT Weitendorf 038425-43960 
                                  Am Holzhafen 03841-250240 od. 0172-3823775 
  TÄ Schröder, Bad Kleinen 038423-354 od. 0176-34519972 
 
 

28.07.2023, 16:00 Uhr – 04.08.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch / Lützow / Roggendorf TA Dr. Makowei, Gadebusch 03886-711490 od. 0171-6494298 
   
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz     TÄ DVM Held, Grevesmühlen 03881-715252 od. 0176-21832352    
 
Wismar und Umgebung  TÄ Bolbeth, Dorf Mecklenburg 03841-790728 od. 0179-5362006 
 

 
04.08.2023, 16:00 Uhr – 11.08.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch / Lützow / Roggendorf TÄ DVM Schröter, Holdorf 03886-7259999 od. 0171-8531340 
   
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz     TA Dr. Rieckhoff, Boltenhagen 038825-23102   
 
Wismar und Umgebung  bis 07.08.2023 TA Sommer, Neukloster 038422-26812 od. 0177-1973268 
  ab 07.08.2023 TA DVM Fechner, Wismar 03841-259099 



  
 
11.08.2023, 16:00 Uhr – 18.08.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch  /Lützow / Roggendorf TÄ Dr. Werner, Benzin 0160-7405554 
  TÄ Ringelmann, Groß Brütz 038874-43164 od. 0175-4061355 
 
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz                TA DVM Burmeister, Schönberg 038828-24446     
 
Wismar und Umgebung  TA DVM Uhlmann, Insel Poel/OT Weitendorf 038425-43960 
                                  Am Holzhafen 03841-250240 od. 0172-3823775 
 
 

 
18.08.2023, 16:00 Uhr – 25.08.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch / Lützow / Roggendorf  TA DVM Holst, Rehna 038872-53447 od. 0171-6431419 
   
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz     TA C. Schmoldt, Klütz 038825-22333 od. 0177-5978014     
 
Wismar und Umgebung  bis 21.08.2023 TA DVM Fechner, Wismar 03841-259099 
  ab 21.08.2023 TA Sommer, Neukloster 038422-26812 od. 0177-1973268 
 
 

25.08.2023, 16:00 Uhr – 01.09.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch / Lützow / Roggendorf TA Dr. Makowei, Gadebusch 03886-711490 od. 0171-6494298 
  TAP Godebuz - TÄ Müller, Gadebusch 0173-9716617 
 
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz     ----------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Wismar und Umgebung  TA DVM Fechner, Wismar 03841-259099 

 
 
 
 
 
 



 
01.09.2023, 16:00 Uhr – 08.09.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch / Lützow / Roggendorf TÄ DVM Schröter, Holdorf 03886-7259999 od. 0171-8531340 
 
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz                    TA Dr. Rieckhoff, Boltenhagen        038825-23102 
 
Wismar und Umgebung  TGP Dr. R. Hinrichs u. R. Beer, Wismar 03841-642252 od. 0172-9350529 
 

 
 
08.09.2023, 16:00 Uhr – 15.09.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch  /Lützow / Roggendorf TÄ Dr. Werner, Benzin 0160-7405554 
  TÄ Ringelmann, Groß Brütz 038874-43164 od. 0175-4061355 
 
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz                TÄ Dr. Schreiber-Göllnitz, Welzin 0175-1536741       
 
Wismar und Umgebung  bis 11.09.2023 TA Sommer, Neukloster 038422-26812 od. 0177-1973268 
  ab 11.09.2023 TAP Grille, Rohlstorf 03841-284985 
 
 

 
15.09.2023, 16:00 Uhr – 22.09.2023, 08:00 Uhr 
 

Bereich  TA Telefon     
Rehna / Gadebusch / Lützow / Roggendorf  TA DVM Holst, Rehna 038872-53447 od. 0171-6431419 
  TAP am Stepenitztal GbR – TÄ Otto und 
  TÄ Butzmann, Dalberg 038871-524848 
 
Grevesmühlen / Schönberg / Klütz     TÄ DVM Held, Grevesmühlen 03881-715252 od. 0176-21832352     
 
Wismar und Umgebung  TÄ Bolbeth, Dorf Mecklenburg 03841-790728 od. 0179-5362006 
 
 
Im Auftrag 
gez. Kempke 
Sekretariat FD 39 
Landkreis NWM 
Telefon: 03841-30403901 
FAX:      03841-30403999 


